
 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
Rua São Pedro, 128, 2° Andar – Edifício Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 - Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 

83.102.244/0001-02  
Página 1 de 2 

 
 

 

2º ADITIVO AO EDITAL 
Processo Administrativo nº 42/2021 

Tomada de Preços nº 02/2021 
 
OBJETO: Implantação da via Projeta – VP 27 
 

O MUNICÍPIO DE GASPAR, em conformidade com a legislação e normas pertinentes, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a Licitação, sob a modalidade Tomada de Preços nº 02/2021 sofreu alterações, 
conforme adiante disposto. 
 

1 DO PREÂMBULO 
1.1 A data e o horário para a entrega dos envelopes, bem como para abertura dos mesmos, FORAM ALTERADOS, 
tendo em vista que se respeitar os prazos legais, conforme disposto no artigo 21, parágrafo 4º da Lei 8666/93 as quais 
passam a vigorar de acordo com o disposto a seguir: 

Tipo de licitação: Menor preço. 

Forma de Julgamento: Global. 

Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. 

Regência: Lei nº 8.666/1993, LC nº 123/2006 e legislações complementares. 

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 09 horas do dia 20/04/2021. 

Data e horário de abertura dos envelopes: Dia 20/04/2021, às 09h30min. 

Local de apresentação e abertura dos envelopes: no Departamento de Compras/Licitações, no prédio 

da Prefeitura de Gaspar (edifício Edson Elias Wieser), situado na Rua São Pedro, 128 - Centro, 

Gaspar/SC. 
 

2 DA ALTERAÇÃO DO EDITAL 
2.1 Fica alterado o ítem 1.2 do Edital – Valor máximo da obra, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“1.2 Valor máximo da obra: R$ 503.627,07 (quinhentos e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e sete 
centavos)”. 
2.2 O projeto foi corrigido e atualizado e fica fazendo parte do Anexo V do Edital, estando disponível no site oficial 
com o título “projeto corrigido 2”. 
2.3 O item 4.1.2.1 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação: 
.... 
“4.1.2.1 O BDI deverá apresentar a composição de acordo com os parâmetros estabelecidos no Projeto Básico – item 9.3 do 

termo de referência (Anexo V).”  
 
3. DAS DIPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 As demais cláusulas e condições, do Edital e seus Anexos, permanecem inalteradas. 
3.2 O presente Aditivo é parte integrante do Edital, independentemente de transcrição. 

Gaspar/SC, 31 de março de 2021. 
 

 
LUIS CARLOS SPENGLER FILHO 

Secretário de Obras e Serviços Urbanos 



 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
Rua São Pedro, 128, 2° Andar – Edifício Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 - Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 

83.102.244/0001-02  
Página 2 de 2 

 
 

 

ANEXO VI 

 

Tomada de Preços Nº 02/2021 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MODELO: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

Razão Social:  

CNPJ:  

Endereço:  

Cidade/UF:  CEP:  

Telefone(s):  FAX:  

e-mail:  

 
 

Item Serviço Valor Global Máximo Valor Global Cotado 
1 Implantação da via projetada - VP 27 R$ 503.627,07  

 
 

Dados para Depósito Bancário: 
Banco: 
 

Agência:  Dígito:  
Conta:  Dígito:  

 
Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato: 

Nome: 
CPF e RG: 
 
O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA. 
 

LOCAL, xx DE xxxxxxxx DE 2021. 
*(A data da proposta deverá ser a data marcada para o recebimento dos envelopes) 

 
 
 

_____________________________________________ 
Carimbo da licitante e assinatura do responsável legal 


